
C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

 
 

 

ANUNCIO DE OTORGAMIENTO 

Fecha de publicación: 15 de diciembre de 2025 

 

Habiéndose presentado solicitudes de subvención dentro de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los CLUBES DEPORTIVOS DE TENERIFE QUE 
PARTICIPEN EN CATEGORÍAS ABSOLUTAS DE COMPETICIONES OFICIALES NO 
PROFESIONALES DE ÁMBITO NACIONAL, TEMPORADA 2025/2026, por el presente 
se pone en su conocimiento que la Sra. Consejera con Delegación en Deportes con 
fecha 9 de diciembre de 2025, adoptó la siguiente Resolución: 

“Disposiciones a favor de los beneficiarios de las subvenciones destinadas a los clubes 
deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales 
no profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026. 

 
EXP.: E2025018537 

 
En relación a las subvenciones de referencia, y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 22 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en atención a la organización 
del Cabildo Insular de Tenerife y teniendo en cuenta los siguientes: 

 
ANTECEDENTES 

 
I. El Consejo de Gobierno Insular en sesión celebrada el día 29 de octubre de 2025 acordó la 
aprobación las bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones destinadas a los clubes 
deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no 
profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia número 134 de 5 de noviembre de 2025.  
 
II. En el apartado 1 “Crédito Presupuestario” de la convocatoria de las referidas bases regulares 
de subvenciones, se establece la cuantía de 3.150.000,00 euros, conforme el siguiente detalle: 
 
Subvención  Número 

subvención 
SIGEC 

Partida 
presupuestaria 

Número 
Propuesta 

Ítem Importe BDNS 

Subvenciones 
destinadas a los 

clubes deportivos de 
Tenerife que 
participen en 

categorías absolutas 
de competiciones 

oficiales no 
profesionales de 
ámbito nacional, 

temporada 2025/2026 

2025-001863 

25.0811.3411.48940 
2025-

009543 
2025-026914 1.690.500,00 € 865650 

26.0811.3411.48940 

2025-
009545 
Gasto 
Futuro 

2025-026916 1.459.500,00 € 865650 

 

Consejería Insular de Cultura, Museos y Deportes 
Consejería con Delegación en Deportes 

Servicio Administrativo de Deportes 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

III. El plazo de presentación de solicitudes comenzó el 6 de noviembre y finalizó el 19 de 
noviembre de 2025, habiéndose presentado en plazo las solicitudes de subvención con números 
de expedientes desde el E2025018537S00001 al E2025018537S00045.  
 
IV. El plazo de subsanación de solicitudes comenzó el día 21 de noviembre y finalizó el 4 de 
diciembre de 2025. 
 
VI. Los beneficiarios propuestos cumplen los requisitos establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre General de Subvenciones, así como los de las Bases Reguladoras de las presentes 
subvenciones. 
 
VII. Los peticionarios de la referida subvención no tienen pendiente de justificación otra 
subvención concedida con anterioridad por este Servicio y se encuentran al corriente de sus 
obligaciones tributarias con el Cabildo Insular de Tenerife, la Agencia Tributaria Estatal y 
Canaria, así como con la Seguridad Social. 
 
VIII. Consta en el expediente informes del Servicio Gestor sobre los requisitos que han de 
cumplir los peticionarios de subvención y acta del Órgano Colegiado relativo a la valoración de 
las solicitudes presentadas, concesión y denegación de subvenciones, en función de los criterios 
establecidos en las bases de la convocatoria.  

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero. Al presente expediente le es de aplicación lo contenido en la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones, en la Ordenanza General de subvenciones del Cabildo Insular de Tenerife, en las 
bases que rigen la presente convocatoria de subvenciones destinadas a los clubes deportivos de 
Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no profesionales de 
ámbito nacional, temporada 2025/2026 y demás normativa que resulte de aplicación. 
 
Segundo. No procede valorar la repercusión en la estabilidad presupuestaria ni en la 
sostenibilidad financiera puesto que no se encuentra entre los supuestos señalados en la 
Instrucción de la Dirección Insular de Hacienda de 20 de febrero de 2020. 
 
Tercero. Según la base reguladora 11 de las que regulan las presentes subvenciones, el órgano 
competente para resolver el otorgamiento de subvenciones será la Consejera con Delegación en 
Deportes del Cabildo Insular de Tenerife, de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento 
Orgánico y en las Bases de Ejecución del Presupuesto para el correspondiente ejercicio 
económico.  
Por Resolución del Consejero Insular de Cultura, Museos y Deportes, de fecha 27 de febrero de 
2025, se delega el ejercicio de las atribuciones en el ámbito competencial de fomento del 
deporte y de las instalaciones y actividades deportivas en la Consejera con Delegación en 
Deportes. 
 
Por la presente, y a la vista del informe de fiscalización previa con resultado favorable emitido 
por la Intervención General con fecha 5 de diciembre de 2025, RESUELVO: 
 
Primero. Estimar las solicitudes de subvención que se detallan a continuación destinadas a los 
clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales 
no profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026: 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2025018537S00001 
Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 
Liga Élite Masculina (1ª 
categoría) 

127.000,00 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2025018537S00002 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga Iberdrola de 
Voleibol Femenina (1ª 
categoría) 

245.845,76 € 

E2025018537S00003 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera División 
Nacional Masculina (3ª 
categoría) 

35.961,87 € 

E2025018537S00005 
Club Deportivo 
Reactivite 

G76593524 405706 
Segunda División Liga 
Nacional de Triatlón 
Femenina (2ª categoría) 

47.001,83 € 

E2025018537S00006 Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 
Primera Federación de 
Fútbol Femenina (2ª 
categoría) 

90.000,00 € 

E2025018537S00007 

Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional de 
Clubes Primera 
Nacional Plata (3ª 
categoría) 

19.675,19 € 

E2025018537S00008 
Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

85.477,77 € 

E2025018537S00009 
Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 
Primera División 
Nacional Femenina (3ª 
categoría) 

49.734,51 € 

E2025018537S00010 
Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 
Superliga BSR “Trofeo 
Fundación Once” (1ª 
categoría) 

140.000,00 € 

E2025018537S00011 Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de España Élite 
Sub23 Masculina (1ª 
categoría) 

51.374,11 € 

E2025018537S00012 Asoc. Deportiva Santa 
Cruz de Tenerife Club 
Baloncesto 

G38741617 32294 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

46.455,31 € 

E2025018537S00013 
Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

83.000,00 € 

E2025018537S00014 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de Honor  
Masculina Atletismo (1ª 
categoría) 

155.000,00 € 

E2025018537S00015 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de Honor  
Femenina Atletismo (1ª 
categoría) 

165.000,00 € 

E2025018537S00016 Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de España Élite 
Sub23 Femenina (1ª 
categoría) 

45.908,77 € 

E2025018537S00018 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de Honor 
Masculina de Waterpolo 
(1ª categoría) 

203.258,30 € 

E2025018537S00019 
C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de Honor 
Femenina de Waterpolo 
(1ª categoría) 

183.900,37 € 

E2025018537S00020 
Club Deportivo 
Bádminton Tenerife 

G67768671 497891 
Liga Primera Bronce 
Bádminton (4ª 
categoría) 

12.000,00 € 

E2025018537S00021 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 
Segunda Federación de 
Femenina Fútbol (3ª 
categoría) 

65.037,44 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT Categoría Subvención 

E2025018537S00023 
Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

85.000,00 € 

E2025018537S00024 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

66.895,65 € 

E2025018537S00025 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera División 
Nacional Masculina de 
Voleibol (3ª categoría) 

34.431,58 € 

E2025018537S00026 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga Iberdrola 
Superdivisión Femenina 
de Tenis de Mesa (1ª 
categoría) 

79.800,00 € 

E2025018537S00027 
Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional División 
de Honor Oro de 
Béisbol Masculino (1ª 
categoría) 

228.423,62 € 

E2025018537S00028 
Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 
División de Honor 
Masculina Tenis de 
Mesa (2ª categoría) 

25.140,52 € 

E2025018537S00029 
Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de España de 
Ciclismo Paralímpico en 
Carretera (1ª categoría) 

27.326,65 € 

E2025018537S00030 
Club Waterpolo Eridu y 
Curtin 

G76777309 379949 
Segunda División 
Masculina Waterpolo 
(3ª categoría) 

29.731,40 € 

E2025018537S00031 
Club Balonmano 
Perdoma 

G38277349 2601 
División de Honor Plata 
Femenina Balonmano 
(3ª categoría) 

70.000,00 € 

E2025018537S00032 Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

46.455,31 € 

E2025018537S00033 Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 
Tercera FEB Masculina 
(4ª categoría) 

45.000,00 € 

E2025018537S00034 Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 
Liga Femenina 
Challengue (2ª 
categoría) 

100.000,00 € 

E2025018537S00037 
Club Dep Semillitas G76762038 437482 

Liga Nacional División 
Honor Oro de Softbol 
(1ª categoría) 

40.443,45 € 

E2025018537S00039 

CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera División 
Masculina de 
Balonmano (3ª 
categoría) 

65.583,97 € 

E2025018537S00041 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 2 Masculina  
de Voleibol (2ª 
categoría) 

55.746,37 € 

E2025018537S00042 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

187.771,96 € 

E2025018537S00043 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 
Superliga 2 Femenina 
de Voleibol (2ª 
categoría) 

76.186,71 € 

E2025018537S00044 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 
Primera División 
Nacional Masculina (3ª 
categoría) 

34.431,58 € 

 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Segundo. Disponer (D) el gasto a favor de los siguientes beneficiarios de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías 
absolutas de competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 25.0811.3411.48940, por un importe total de 
1.690.500,00 €, número de propuesta 2025-009543, Item 2025-026914, número de subvención 
SIGEC 2025-001863, identificador en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) 
865650 y número de relación de documentos D 2025-001800: 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00001 
Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 
Liga Élite 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030847 

68.156,67 € 

E2025018537S00002 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga 
Iberdrola de 
Voleibol 
Femenina (1ª 
categoría) 

2025-
030848 

131.937,22 € 

E2025018537S00003 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina (3ª 
categoría) 

2025-
030849 

19.299,54 € 

E2025018537S00005 

Club Deportivo 
Reactivite 

G76593524 405706 

Segunda 
División Liga 
Nacional de 
Triatlón 
Femenina (2ª 
categoría) 

2025-
030850 

25.224,32 € 

E2025018537S00006 

Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 

Primera 
Federación 
de Fútbol 
Femenina (2ª 
categoría) 

2025-
030851 

48.300,00 € 

E2025018537S00007 

Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional 
de Clubes 
Primera 
Nacional 
Plata (3ª 
categoría) 

2025-
030852 

10.559,02 € 

E2025018537S00008 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030853 

45.873,07 € 

E2025018537S00009 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2025-
030854 

26.689,87 € 

E2025018537S00010 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Superliga 
BSR “Trofeo 
Fundación 
Once” (1ª 
categoría) 

2025-
030855 

75.133,33 € 

E2025018537S00011 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030856 

27.570,77 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00012 Asoc. Deportiva Santa 
Cruz de Tenerife Club 
Baloncesto 

G38741617 32294 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030857 

24.931,01 € 

E2025018537S00013 

Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030859 

44.543,33 € 

E2025018537S00014 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Masculina 
Atletismo (1ª 
categoría) 

2025-
030860 

83.183,33 € 

E2025018537S00015 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Femenina 
Atletismo (1ª 
categoría) 

2025-
030861 

88.550,00 € 

E2025018537S00016 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Femenina (1ª 
categoría) 

2025-
030862 

24.637,71 € 

E2025018537S00018 

C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Masculina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2025-
030863 

109.081,95 € 

E2025018537S00019 

C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Femenina de 
Waterpolo 
(1ª categoría) 

2025-
030864 

98.693,20 € 

E2025018537S00020 

Club Deportivo 
Bádminton Tenerife 

G67768671 497891 

Liga Primera 
Bronce 
Bádminton 
(4ª categoría) 

2025-
030865 

6.440,00 € 

E2025018537S00021 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda 
Federación 
de Femenina 
Fútbol (3ª 
categoría) 

2025-
030866 

34.903,42 € 

E2025018537S00023 

Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030867 

45.616,67 € 

E2025018537S00024 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 
de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

2025-
030868 

35.900,67 € 

E2025018537S00025 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina de 
Voleibol (3ª 
categoría) 

2025-
030869 

18.478,28 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00026 

Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga 
Iberdrola 
Superdivisión 
Femenina de 
Tenis de 
Mesa (1ª 
categoría) 

2025-
030870 

42.826,00 € 

E2025018537S00027 

Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional 
División de 
Honor Oro de 
Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

2025-
030871 

122.587,34 € 

E2025018537S00028 

Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

División de 
Honor 
Masculina 
Tenis de 
Mesa (2ª 
categoría) 

2025-
030872 

13.492,08 € 

E2025018537S00029 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de 
España de 
Ciclismo 
Paralímpico 
en Carretera 
(1ª categoría) 

2025-
030873 

14.665,30 € 

E2025018537S00030 

Club Waterpolo Eridu y 
Curtin 

G76777309 379949 

Segunda 
División 
Masculina 
Waterpolo 
(3ª categoría) 

2025-
030874 

15.955,85 € 

E2025018537S00031 

Club Balonmano 
Perdoma 

G38277349 2601 

División de 
Honor Plata 
Femenina 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2025-
030875 

37.566,67 € 

E2025018537S00032 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030876 

24.931,01 € 

E2025018537S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030877 

24.150,00 € 

E2025018537S00034 
Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 
Challengue 
(2ª categoría) 

2025-
030878 

53.667,67 € 

E2025018537S00037 

Club Dep Semillitas G76762038 437482 

Liga Nacional 
División 
Honor Oro de 
Softbol (1ª 
categoría) 

2025-
030879 

21.704,65 € 

E2025018537S00039 

CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera 
División 
Masculina de 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2025-
030880 

35.196,73 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante NIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00041 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 2 
Masculina  
de Voleibol 
(2ª categoría) 

2025-
030881 

29.917,22 € 

E2025018537S00042 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 
Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030882 

100.770,95 € 

E2025018537S00043 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030883 

40.886,87 € 

E2025018537S00044 

Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina (3ª 
categoría) 

2025-
030890 

18.478,28 € 

 

Tercero. Disponer (D) el gasto a favor de los siguientes beneficiarios de la convocatoria de las 
subvenciones destinadas a los clubes deportivos de Tenerife que participen en categorías 
absolutas de competiciones oficiales no profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 26.0811.3411.48940, por un importe total de 
1.459.500,00 €, número de propuesta de gasto futuro 2025-009545, Item 2025-026916, número 
de subvención SIGEC 2025-001863, identificador en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS) 865650 y número de relación de documentos D 2025-001801: 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00001 
Tenerife Guanches 
Hockey Club 

G38404935 7907 
Liga Élite 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030892 

58.843,33 € 

E2025018537S00002 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Liga 
Iberdrola de 
Voleibol 
Femenina (1ª 
categoría) 

2025-
030893 

113.908,54 € 

E2025018537S00003 

Club Voleibol Haris G76551324 272490 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina (3ª 
categoría) 

2025-
030894 

16.662,33 € 

E2025018537S00005 

Club Deportivo 
Reactivite 

G76593524 405706 

Segunda 
División Liga 
Nacional de 
Triatlón 
Femenina (2ª 
categoría) 

2025-
030895 

21.777,51 € 

E2025018537S00006 

Fundación Canaria 
Club Deportivo 
Tenerife 

G76772821 416475 

Primera 
Federación 
de Fútbol 
Femenina (2ª 
categoría) 

2025-
030896 

41.700,00 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00007 

Club de Badminton 
Tenzul El Rosario 

G38883260 220068 

Liga Nacional 
de Clubes 
Primera 
Nacional 
Plata (3ª 
categoría) 

2025-
030897 

9.116,17 € 

E2025018537S00008 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030898 

39.604,70 € 

E2025018537S00009 

Club Voleibol Cuesta 
Piedra 

G38203501 2600 

Primera 
División 
Nacional 
Femenina (3ª 
categoría) 

2025-
030899 

23.044,64 € 

E2025018537S00010 

Club Deportivo ADEIN 
Tenerife 

G01949882 430270 

Superliga 
BSR “Trofeo 
Fundación 
Once” (1ª 
categoría) 

2025-
030900 

64.866,67 € 

E2025018537S00011 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030901 

23.803,34 € 

E2025018537S00012 Asoc. Deportiva Santa 
Cruz de Tenerife Club 
Baloncesto 

G38741617 32294 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030902 

21.524,30 € 

E2025018537S00013 

Asoc. Deportiva 
Aguere de La Laguna 

G38099511 6427 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030903 

38.456,67 € 

E2025018537S00014 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Masculina 
Atletismo (1ª 
categoría) 

2025-
030904 

71.816,67 € 

E2025018537S00015 

Club Deportivo Cateca G38902813 40171 

División de 
Honor  
Femenina 
Atletismo (1ª 
categoría) 

2025-
030906 

76.450,00 € 

E2025018537S00016 

Asociación Club 
Ciclista Pelotón 
Tenerife  

G76600212 312080 

Copa de 
España Élite 
Sub23 
Femenina (1ª 
categoría) 

2025-
030907 

21.271,06 € 

E2025018537S00018 

C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Masculina de 
Waterpolo (1ª 
categoría) 

2025-
030908 

94.176,35 € 

E2025018537S00019 

C.N. Echeyde Acidalio 
Lorenzo 

G38345054 12616 

División de 
Honor 
Femenina de 
Waterpolo (1ª 
categoría) 

2025-
030909 

85.207,17 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00020 

Club Deportivo 
Bádminton Tenerife 

G67768671 497891 

Liga Primera 
Bronce 
Bádminton 
(4ª categoría) 

2025-
030910 

5.560,00 € 

E2025018537S00021 

Real Unión de Tenerife G38017141 26743 

Segunda 
Federación 
de Femenina 
Fútbol (3ª 
categoría) 

2025-
030911 

30.134,02 € 

E2025018537S00023 

Club Clínica San 
Eugenio Voley Playa 

G38449039 13774 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030913 

39.383,33 € 

E2025018537S00024 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Superliga 2 
de Voleibol 
Masculina (2ª 
categoría) 

2025-
030914 

30.994,98 € 

E2025018537S00025 

Club Deportivo Tejita G76638840 297744 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina de 
Voleibol (3ª 
categoría) 

2025-
030915 

15.953,30 € 

E2025018537S00026 

Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

Liga 
Iberdrola 
Superdivisión 
Femenina de 
Tenis de 
Mesa (1ª 
categoría) 

2025-
030916 

36.974,00 € 

E2025018537S00027 

Asoc. Dep. Club 
Béisbol Marlins Pto 
Cruz 

G38461612 18846 

Liga Nacional 
División de 
Honor Oro de 
Béisbol 
Masculino (1ª 
categoría) 

2025-
030917 

105.836,28 € 

E2025018537S00028 

Club Deportiva Tenis 
Mesa Tabor Añavingo 

G38802237 36816 

División de 
Honor 
Masculina 
Tenis de 
Mesa (2ª 
categoría) 

2025-
030918 

11.648,44 € 

E2025018537S00029 

Club Ciclista Viclass G38365789 235211 

Copa de 
España de 
Ciclismo 
Paralímpico 
en Carretera 
(1ª categoría) 

2025-
030919 

12.661,35 € 

E2025018537S00030 

Club Waterpolo Eridu y 
Curtin 

G76777309 379949 

Segunda 
División 
Masculina 
Waterpolo (3ª 
categoría) 

2025-
030920 

13.775,55 € 

E2025018537S00031 

Club Balonmano 
Perdoma 

G38277349 2601 

División de 
Honor Plata 
Femenina 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2025-
030921 

32.433,33 € 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Exp. Solicitante CIF NIT 
Competición 
y categoría 

Disposición 
(D) 

Subvención 

E2025018537S00032 
Club Baloncesto de La 
Matanza de Acentejo 

G38216511 18103 
Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030922 

21.524,30 € 

E2025018537S00033 
Real Club Náutico de 
Tenerife 

G38036190 1094 

Tercera FEB 
Masculina (4ª 
categoría) 

2025-
030923 

20.850,00 € 

E2025018537S00034 
Asociación Club 
Deportivo Baloncesto 
Adareva  

G38962890 284814 

Liga 
Femenina 
Challengue 
(2ª categoría) 

2025-
030924 

46.332,33 € 

E2025018537S00037 

Club Dep Semillitas G76762038 437482 

Liga Nacional 
División 
Honor Oro de 
Softbol (1ª 
categoría) 

2025-
030925 

18.738,80 € 

E2025018537S00039 

CBLECOMAR13MAYO G76803014 416072 

Primera 
División 
Masculina de 
Balonmano 
(3ª categoría) 

2025-
030926 

30.387,24 € 

E2025018537S00041 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 2 
Masculina  
de Voleibol 
(2ª categoría) 

2025-
030927 

25.829,15 € 

E2025018537S00042 
Club Deportivo 
Cisnalter 

G76618016 299418 

Superliga 
Voleibol 
Masculina (1ª 
categoría) 

2025-
030928 

87.001,01 € 

E2025018537S00043 
Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Superliga 2 
Femenina de 
Voleibol (2ª 
categoría) 

2025-
030929 

35.299,84 € 

E2025018537S00044 

Club Deportivo 
Efeuvelite Voley 

G76526375 332741 

Primera 
División 
Nacional 
Masculina (3ª 
categoría) 

2025-
030936 

15.953,30 € 

 

Cuarto. Dar por desestimadas las solicitudes de subvenciones destinadas a los clubes 
deportivos de Tenerife que participen en categorías absolutas de competiciones oficiales no 
profesionales de ámbito nacional, temporada 2025/2026, que se relacionan a continuación por 
los siguientes motivos: 
 

Expediente E2025018537S00004 

Solicitante Club Voleibol Haris 

NIF G76551324 

Competición Primera División Nacional Femenina (3ª categoría) 

Motivo 

La base reguladora 3.a) establece que: “(…) Como máximo cada club podrá presentar 
dos solicitudes, referidas a dos equipos de un mismo club, indistintamente del género. No 
obstante lo anterior, en el supuesto de que el club cuente con diversos equipos en categoría 
nacional de diferente género, deberá de presentar una solicitud de subvención por un equipo 
femenino y otra por uno masculino, no siendo válida la presentación de dos solicitudes por 
un mismo género.” 

Conforme lo anterior, y habida cuenta que el Club Voleibol Haris ha solicitado subvención 
también para las competiciones “Liga Iberdrola de Voleibol Femenina 
(E2025018537S00002)” y “Primera División Nacional Masculina (E2025018537S00003)”, la 
presente solicitud incumple lo dispuesto en la citada base 3.a) 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

 

Expediente E2025018537S00017 

Solicitante Club Deportivo Cateca 

NIF G38902813 

Competición División de Honor  Masculina Atletismo (1ª categoría) 

Motivo Expediente duplicado con el E2025018537S00014 

 

 

 

Expediente E2025018537S00022 

Solicitante Club Deportivo Bádminton Tenerife 

NIF G67768671 

Competición Liga Primera Bronce Bádminton (4ª categoría) 

Motivo Expediente duplicado con el E2025018537S00020 

 

 

 

Expediente E2025018537S00035 

Solicitante Asociación Club Ciclista Pelotón Tenerife 

NIF G76600212 

Competición Copa de España en Carretera Élite Sub23 Masculina (1ª categoría) 

Motivo Expediente duplicado con el E2025018537S00011 

 

 

 

Expediente E2025018537S00036 

Solicitante Asociación Club Ciclista Pelotón Tenerife 

NIF G76600212 

Competición Copa de España en Carretera Élite Sub23 Femenina (1ª categoría) 

Motivo Expediente duplicado con el E2025018537S00016 

 

 

 

Expediente E2025018537S00038 

Solicitante Club Ciclista Viclass 

NIF G38365789 

Competición Copa de España en Carretera Élite Sub23 Masculina (1ª categoría) 

Motivo 

Del certificado federativo presentado por el solicitante en el periodo de subsanación de 
solicitudes, se desprende: “Que según el Reglamento de la Federación Española de 
Ciclismo, en las pruebas de Copa España Elite/Sub23 exclusiva y únicamente se podrá 
participar a través de la invitación del ente organizador, por lo que el C.C. Viclass podría 
obtener dicha invitación si cumple con lo establecido.”.  

Conforme lo anterior, teniendo además presente que no existe un organizador único, sino 
que debería ser invitado por los diferentes organizadores, y con el hecho contrastado de que 
no le corresponde plaza por derecho clasificatorio al no cumplir ninguno de los supuestos 
contemplados en la normativa de la Federación Española de Ciclismo,  no se garantiza que 
el peticionario vaya a participar en la Copa de España en Carretera Élite Sub23 Masculina, 
incumpliendo por tanto con el objeto de las bases reguladoras “Estas Bases tienen por 
objeto establecer las normas reguladoras del otorgamiento, en régimen de concurrencia 
competitiva, de las subvenciones a los equipos deportivos de la isla de Tenerife que militen 
en las categorías absolutas nacionales de las distintas modalidades deportivas, durante la 
temporada deportiva 2025/2026.” 

 

 

 

 

 

 

 



C/. Las Macetas, s/n  Los Majuelos 

Pabellón Insular Santiago Martín  

38108 La Laguna.  Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 

www.tenerife.es 
 

Expediente E2025018537S00040 

Solicitante Club Ciclista Talavera 

NIF G38814810 

Competición Copa de España BTT XCOlimpico Masculina (1ª categoría) 

Motivo 

 
El Reglamento Técnico de la Real Federación Española de Ciclismo (RFEC) que recoge las 
normativas que rigen las actividades y competiciones oficiales de la RFEC, en su Título IV.G 
relativo a las Pruebas de BTT, recoge para la Copa de España BTT-XCO lo siguiente: “…/ 
Una vez completado el calendario de la Copa España se designará un equipo ganador con 
un premio especial teniendo en cuenta la suma de puntos obtenidos de forma individual 
en cada categoría según la baremación expuesta a continuación: 
Para la puntuación por equipos se tendrán en cuenta las categorías Elite, Sub23, Junior, 
cadete y Masters: 

Puntuaran con el 100% de los puntos 
obtenidos en la clasificación individual: 

Puntuaran con el 50% de los puntos 
obtenidos en la clasificación individual: 

2 Elites o Sub23 M. 2 Masters 30 M. 

2 Elites o Sub23 F. 2 Masters 30 F. 

2 Juniors M. 2 Masters 40 M. 

2 Juniors F. 2 Masters 40 F. 

2 Cadetes M. 2 Masters 50 M. 

2 Cadetes F. 2 Masters 50 F. 

” 
Conforme lo anterior, la clasificación por equipos obedece al sumatorio de las puntuaciones 
obtenidas por las diferentes categorías y sexos, y no obedece a una clasificación por 
equipos con las sumas de las puntuaciones obtenidas exclusivamente por la 
categoría Elite-Sub23 Masculina, la cual tendría la consideración de categoría absoluta a 
los efectos de las presentes subvenciones.  
Es por ello, que la Copa de España BTT XCOlimpico Masculina incumple lo dispuesto en la 
base reguladora 3.a) “Excepcionalmente, se podrán atender modalidades cuyas 
competiciones no estén organizadas por el sistema de “liga”, sino por el sistema de 
concentraciones, siendo necesario para ello que esté compuesto por un mínimo de tres (3) 
concentraciones y desplacen entre todas ellas, un mínimo de cuarenta (40) deportistas del 
club solicitante de subvención. Se entiende como sistema de competición aquel por el 
cual se obtiene una clasificación final fruto de la suma de las clasificaciones 
obtenidas en cada una de las diferentes concentraciones.” 

 

 

Expediente E2025018537S00045 

Solicitante Club Deportivo Progress Padel 

NIF G75673418 

Competición V Copa de España Ligas Autonómicas 2025 

Motivo 

La Copa de España Ligas Autonómicas no es una competición que reúna los requisitos 
recogidos en la base reguladora 3 para adquirir la condición de beneficiario, de ahí que la 
modalidad deportiva y categoría no figura en el Anexo IV de las bases. (Incumple base 
reguladora 3). 

 

Quinto. Ordenar la publicación de las presentes subvenciones en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones y en el portal institucional de transparencia del Cabildo Insular de Tenerife 
www.tenerife.es 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICION ante el mismo órgano que ha 
dictado el acto impugnado, en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su 
fecha de publicación, o directamente RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo en Santa Cruz de Tenerife, dentro del plazo de DOS 
MESES contados a partir del día siguiente al de su fecha de publicación, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro recurso que estime procedente.” 
 

Jesús María González García 
Jefe del Servicio 

http://www.tenerife.es/

		2025-12-15T09:23:11+0000
	Jesús María González García - DNI 43778151C


	



